Tandem in Ducatibus etiam Juliae et Montium, quod annis centum
obtineri non potuit, clandestina Matrimonia vetita et Concilium Triden-
tinum ex ea parte in singulis parochialibus Ecelesiis publicatum ®, unde
innumerae Matrimoniales lites, offendicula publica, raptusque sublati,
quae vitia Illustres iam familias decolorabant.

Invidit his sanctis progressibus humani generis hostis et per vi-
cinos Batavos coepit Parochos Ducatuum Juliae et Montium praesertim
quadragesimali tempore capere, quando Patres Franciscani, Recollecti,
Conventuales et Capucini magno animarum fructu parochialia munia
obierunt; et dum iussi sunt rustici Paschalibus feriis et Jubilaei tem-
pore Parochos suos armis tueri, res in apertum religionis bellum pro-
rupit, quod Elector Brandenburgicus Calvinista Duci Neoburgico Catho-
lico Cognato meo ® publicis editis mandatis et hostili Montensis Ducatus
vastatione, cui Julia proxima est, indixit, Batavis, ut apparet, impulsori-
bus, qui defensionem haereticae pravitatis in his Ducatibus palam sibi
arrogant. ’

* Georg Paul Stravius, Bischof von Joppe i. p. L, ein eifriger Reformer und
Verwalter. 5 In den Herzogtiimern Jiilich-Berg hatte der Herzog die am
7. Juni 1627 fiir die ganze Erzdiézese verordnete Verkiindigung des tridentini-
schen Ehedekretes strengstens verboten. Nach langem Driéingen bequemte er
sich 1647 endlich, die Verkiindigung in Jiilich-Berg vorzunehmen, aber nicht im
Namen des Erzbischofs, sondern in seinem eigenen Namen. Auffallend ist hier
die Betonung der schlimmen Folgen der klandestinen Ehen und ihrer groflen
Verbreitung in der Erzdidzese. ¢ Wolfgang Wilhelm, Philipp Wilhelms
Vater, hatte 1613 die Wittelsbacherin Magdalene, die Schwester Herzog
Maximilians von Bayern, geheiratet; so waren also Max Heinrich und Philipp
Wilhelm miteinander blutsverwandt. '
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Conatus quidem sum per legatos meos rem componere, nec consilio
nec ope Cognato meo in eo fidei periculo deesse; sed irrito, ut metuen-
dum, Batavis partes Brandenburgici sustinentibus eventu; quod tamen
malum aliquod remedium iam accepisse videtur, utinam diuturnum!
Deusque rogandus et Sua Sanctitas imploranda, ut vicinorum Catholi-
corum Principum zelum ad eiusmodi perniciosis conatibus resisten-
dum excitent.

Ad Cleri vero et Religiosorum disciplinam stabiliendam curatum
est his annis diligenter, ut editae hac super re Sanctiones Apostolicae
de festis, de imaginibus, de libris vetitis, de reliquiis Sanctorum et
aliae complures publicarentur, abusus innumeri, qui in Templis, Col-
legiis, Coenobiis et maxime Clericis ordinandis irrepserant, repetitis de
tempore ordinationum mandatis? abolerentur, in vitam, mores, doc-
trinam, aetatem et titulos beneficiales initiandorum severius inqui-
reretur; nullus ad ordinem Prebyterii nisi Rubricarum Romani Missalis
apprime gnarus admitteretur.